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حماسه 700روزه
5 شکست بزرگ اسرائیل  از حماس طی  حدود 2سال جنگ

رضا عمویی | روزنامه‌نگار | 700روز 

است که بیش از 150هزار نیروی گزارش
نظامی ارتش پرادعای اسرائیل در 
باریکه کوچک غزه در حال جنگ و جنایت 
هستند. جنایت ارتش اسرائیل در غزه را بسیاری 
از کارشناسان سازمان ملل هم تأیید کرده‌اند و 

حتی برای این جنایت در دیوان کیفری 
بین‌المللی پرونده تشکیل شده و فاتو بنسودا، 
دادستان این دیوان وقوع جنایات جنگی در غزه 

را تأیید کرده است. 
فهرست بلندبالای بیش از 64هزار شهید حملات 
اسرائیل در غزه که دوسوم آن را کودکان و زنان 

تشکیل می‌دهند، نشان‌دهنده جنایت بزرگی 
است که در جنگ غزه رقم خورده، هرچند 
آمار و گزارش‌های خود منابع عبری حاکی از 
آن است که پس از 700روز هنوز صهیونیست‌ها 
 نتوانسته‌اند به اهداف خود در جنگ غزه 

دست یابند. 
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دریچه

پرواز جنگنده‌های ونزوئلا بر فراز ناو آمریکایی
2جنگنده مسلح اف-۱۶ ونزوئلا بر فراز ناو جنگی »یواس‌اس جیسون دانهام« نیروی دریایی آمریکا پرواز کردند. این 
حادثه در حالی رخ داده که تنش‌ها بین آمریکا و ونزوئلا به‌دلیل حضور نظامی آمریکا در منطقه کارائیب و اتهامات 

علیه دولت نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، به‌شدت افزایش یافته است./ سی‌بی‌اس

رسوایی ۴۵میلیون دلاری گوگل در مورد انکار اخبار غزه
گوگل قراردادی ۴۵میلیون دلاری با دفتر بنیامین نتانیاهو امضا کرده که روایت تل‌آویو را ترویج کند و بحران 
انسانی در غزه را کم‌اهمیت جلوه دهد. این شرکت کارزاری را در‌ ماه مارس آغاز کرده تا علاوه بر انکار قحطی 
غزه، فعالیت مؤسسه بشردوستانه غزه را - که ‌سازمانی آمریکایی است- تبلیغ کند.

فرصتی برای توسعه همکاری‌های دفاعی
نشست اخیر سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای فرصت مناسبی برای توسعه همکاری‌های 
دفاعی میان اعضا فراهم کرد. امیرعزیزنصیرزاده، وزیردفاع دراین زمینه گفت: با روندی که پیش می‌رود در آینده 
»شانگهای« می‌تواند حوزه فعالیتش را گسترش و ائتلاف‌های امنیتی خوبی تشکیل دهد./صداوسیما

مجلس

کارت‌های میلیاردی وزارت نفت 
روی میز نهادهای نظارتی

در پی انتشار خبر توزیع کارت هدیه از سوی وزارت نفت، 
حسین صمصامی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی در گفت‌وگو با همشهری از ورود جدی 
دستگاه‌های نظارتی به این موضوع خبر داد. او تأکید 
کرد که گزارش مربوط به کارت هدیه‌ها به نهادهای 
مسئول ارائه شده و روند بررسی تخلفات احتمالی در 

جریان است.
صمصامی گفت: گزارش کارت هدیه‌هایی را که وزارت نفت 
به برخی از مسئولان داده بود، به دستگاه‌های نظارتی ارائه 
کردیم و اکنون این موضوع به‌طور جدی در حال پیگیری 
است. دستگاه‌های نظارتی موظفند در چنین پرونده‌هایی 
با حساسیت بالا ورود کنند تا اعتماد عمومی نسبت به 

شفافیت مالی و اداری مخدوش نشود.
او پیش‌تر اعلام کرده بود که طبق مستندات موجود، حدود 
۲۸۰۰ کارت هدیه به ارزش تقریبی ۱۴ هزار میلیارد ریال، 
معادل ۱۴۰۰ میلیارد تومان، در اختیار برخی افراد قرار 
گرفته است. صمصامی تأکید کرد که اسناد مربوط به این 
پرداخت‌ها نیز ضمیمه و به نهادهای نظارتی تحویل داده 

شده تا هیچ ابهامی باقی نماند.
نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به حساسیت افکار 
عمومی نسبت به چنین اخبار و گزارش‌هایی اظهار کرد: 
موضوع توزیع کارت هدیه‌ها صرفاً مسئله‌ای اداری یا مالی 
نیست، بلکه اعتماد مردم به کارآمدی نظام اداری و سیاسی 
را تحت تأثیر قرار می‌دهد. به همین دلیل، انتظار می‌رود 
نهادهای ذیربط بدون ملاحظات، شفاف و سریع نتیجه 

بررسی‌های خود را اعلام کنند.
صمصامی در ادامه افزود: هدف ما از انتشار این گزارش 
و پیگیری آن، ایجاد شفافیت و جلوگیری از تکرار چنین 
اقداماتی است. اگر با این تخلفات برخورد نشود، زمینه برای 
بازتولید فساد اداری در ساختارهای دیگر فراهم خواهد شد. 
او همچنین یادآور شد که افکار عمومی در اینگونه مسائل 
بسیار حساس است و کوچک‌ترین تعلل در رسیدگی 

می‌تواند موجب تشدید بی‌اعتمادی شود.
این نماینده مجلس در پایان تأکید کرد: گزارش‌های 
تکمیلی در صورت نیاز به‌طور مستمر به دستگاه‌های 
نظارتی ارسال خواهد شد و مجلس نیز در مقام نهاد نظارتی 
پیگیر این موضوع است. او تصریح کرد که شفافیت، خط 

قرمز مجلس در برابر چنین اقداماتی خواهد بود.

لبنان در آستانه تنش؛ موافقت 
دولت با طرح خلع سلاح حزب‌الله

در پی حضور رادولف هیکل، فرمانده ارتش لبنان در جلسه 
کابینه این کشور جهت بررسی طرح انحصار سلاح در اختیار 
دولت لبنان، ۴ وزیر شیعه کابینه وابسته به جنبش امل و 
حزب‌الله لبنان از جلسه خارج شدند. فادی مکی دیگر وزیر 
لبنانی بود که جلسه کابینه برای بررسی راهکارهای خلع سلاح 
مقاومت را ترک کرد. رکان ناصرالدین و محمد حیدر 2تن از 
وزیرانی بودند که سالن اصلی کاخ ریاست‌جمهوری، محل 

برگزاری این نشست را ترک کردند و به سالن مجاور رفتند.
شبکه تلویزیونی MTV در خبری اعلام کرد که دولت با طرح 
ارتش لبنان برای خلع سلاح حزب‌الله که شامل بازه زمانی 
نیست، موافقت کرده است. این در حالی است که حاج امین 
شری، نماینده مجلس به المیادین گفت: ما به صلح مدنی 
متعهد هستیم؛ دولت نواف سلام باید این موضوع )اصرار برای 

خلع سلاح مقاومت( را اصلاح کند.
وزیر کار، محمد حیدر نیز در یک گفت‌وگوی تلویزیونی تأکید 
کرد که هیچ قصدی برای استعفا از دولت وجود ندارد و خروج 
ما از جلسه، یک موضع سیاسی مطابق با رد تصمیم دولت 

است که طبق دیکته‌های آمریکا اتخاذ شده است.

قدرت پاسخ پشیمان‌کننده ایران
اگر جنگی اتفاق افتد، دست برتر و قدرت پاسخ پشیمان‌کننده داریم. سردار علی‌محمد نائینی، سخنگوی سپاه با 
بیان این مطلب، تأکید کرد: امروز دشمن برای انتقام از پایداری مردم در جنگ 12روزه، بر جنگ اقتصادی و روانی 

و بی‌ثباتی کشور متمرکز شده‌است./ سپاه نیوز

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگار

رفح ۱۰۰ درصد ویران

بیت‌حانون ۱۰۰ درصد ویران

المغرقه و جحرالدیک ۱۰۰ درصد ویران

خان‌یونس ۹۰ درصد ویران

بیت‌لاهیا ۹۰ درصد ویران

جبالیا ۸۰ درصد ویران

شرق غزه ۸۰ درصد ویران

شیخ عجلین، الزهرا، تل‌الهوا ۸۰ درصد ویران

غرب غزه و اردوگاه الشاطی ۴۰ درصد ویران

البریج ۳۰ درصد ویران

النصیرات ۲۰ درصد ویران

المغازی ۲۰ درصد ویران

4شکست بزرگ اسرائیل پس از 700روز جنگ
1  شکست نظامی و امنیتی

  عدم‌نابودی حماس: با وجود شهادت هزاران نفر 
از اعضای حماس، این گروه همچنان به عملیات خود 
ادامه می‌دهد و حتی طبق گزارش‌ها توان نظامی خود 
را تا سطح ۲۵هزار نیرو حفظ کرده است. نابودی کامل 
حماس به‌دلیل ساختار غیرمتمرکز و ریشه‌های عمیق 

اجتماعی آن در غزه بسیار دشوار است. 
  شکست در آزادی گروگان‌ها: پس از ۷۰۰روز 
حدود ۲۰گروگان اسرائیلی همچنان در اسارت حماس 
هستند و توافقات مبادله اسرا به نتیجه نهایی نرسیده 
است. این امر به یک نقطه‌ضعف بزرگ برای دولت 

نتانیاهو تبدیل شده است. 
  تشدید تهدیدات امنیتی: حملات موشکی از غزه 
و شمال اسرائیل ادامه دارد و حدود ۲۵۰هزار اسرائیلی 

همچنان آواره هستند.
شکست در نابودی تونل‌ها: به‌رغم اعلام هدف پیش 
از جنگ غزه برای نابودی حدود ۷۰۰کیلومتر تونل غزه، 
تاکنون فقط حدود ۲۰۰کیلومتر تونل حماس نابود یا 
خنثی شده است و بخش اعظم شبکه ارتباطی حماس 

هنوز برقرار است. 

2  شکست سیاسی و بین‌المللی
  افزایش انزوا و محکومیت بین‌المللی: رژیم 
صهیونیستی با موج گسترده‌ای از محکومیت‌های 
جهانی به‌دلیل کشتار غیرنظامیان و ویرانی غزه مواجه 
شده است. براساس نظرسنجی‌ها در ۲۰کشور جهان 
بیش از نیمی از مردم دیدگاه نامطلوبی نسبت به اسرائیل 
دارند و در ۸کشور این رقم به بیش از ۷۵درصد می‌رسد. 
تضعیف روابط با متحدان کلیدی: حتی 
متحدان سنتی مانند آمریکا شاهد شکاف در 
 حمایت از اسرائیل هستند. جنبش‌های تحریمی 
)BDS(gaining momentum globally و برخی 
شرکت‌های بین‌المللی روابط اقتصادی با اسرائیل را 

قطع کرده‌اند. 
  شکست دیپلماتیک در منطقه: فرایند 
عادی‌سازی روابط با کشورهای عربی مانند عربستان 
سعودی متوقف شده و این کشورها حل مسئله فلسطین 

را شرط اصلی برقراری روابط دانسته‌اند. 

3  شکست انسانی و حقوق بشری
  فاجعه انسانی در غزه: براساس آمار وزارت 

بهداشت غزه، تاکنون بیش از ۶۴هزارو300فلسطینی 
شهید و بیش از ۱۶۲هزار نفر زخمی شده‌اند. علاوه بر 
این، حدود ۲۳۶۲نفر به‌دلیل قحطی و محاصره جان 

خود را از دست داده‌اند. 
  ویرانی گسترده زیرساخت‌ها: بیش از ۶۵درصد 
غزه تحت کنترل نظامی اسرائیل است، اما بخش‌های 
وسیعی از آن غیرقابل سکونت شده و بیمارستان‌ها، 

مدارس و زیرساخت‌های حیاتی نابود شده‌اند. 
  اتهامات جنایات جنگی و نسل‌کشی: دیوان 
بین‌المللی دادگستری و دیوان کیفری بین‌المللی 
در حال بررسی اتهامات جنایات جنگی و نسل‌کشی 
علیه اسرائیل‌اند و احکام بازداشت برای برخی مقامات 

صادر شده است. 

4  شکست‌های اقتصادی و اجتماعی 
  هزینه اقتصادی سنگین: ادامه جنگ فشار مالی 
هنگفتی به اسرائیل وارد کرده است. برآوردها نشان 
می‌دهد ادامه جنگ با این شدت می‌تواند تا ۲۰درصد 

از تولید ناخالص داخلی اسرائیل را مصرف کند. 
  تقسیم‌بندی و اختلافات داخلی: جنگ 
باعث تشدید اختلافات سیاسی و اجتماعی در 
داخل اسرائیل شده است. بسیاری از اسرائیلی‌ها 
از اولویت‌دهی اهداف نظامی بر آزادی گروگان‌ها 
انتقاد می‌کنند و جامعه اسرائیل بیش‌ازپیش قطبی 

شده است. 
  سقوط گردشگری اسرائیل: آمارها نشان 
می‌دهد آمار ماهانه ورودی گردشگران به اسرائیل از 
330هزار نفر در یک‌ماه قبل از جنگ به ماهانه 70 تا 

90هزار نفر رسیده است. 
  افزایش هزینه‌های نظامی: هزینه‌های نظامی 
اسرائیل به‌عنوان سهمی از تولید ناخالص داخلی 
در سال۲۰۲۴ به ۸. ۸درصد رسید که افزایش قابل 
توجهی نسبت به سال‌های گذشته نشان می‌دهد. 
افزایش هزینه‌های نظامی در بحبوحه جنگ منجر 
به تأخیر و کاهش پروژه‌های زیرساخت عمومی و 
رفاه اجتماعی اسرائیل شده و بر توسعه اقتصادی 

بلندمدت این رژیم تأثیر گذاشته است. 
  کسری‌های بودجه: کسری بودجه سالانه در 
تل‌آویو می‌تواند هرساله به نزدیک به ۱۶درصد تولید 
ناخالص داخلی برسد و در عمل بخش تولید را در 

اسرائیل زمین‌گیر کند. 

  کمبود نیروی کار: جنگ غزه منجر به بسیج حدود 
۳۶۰هزار نیروی ذخیره اسرائیلی و تعلیق مجوز کار 
برای تقریباً ۱۴۰هزار کارگر فلسطینی از کرانه باختری 

شد. این امر منجر به کمبود نیروی کار شد. 
  کندشدن رشد اقتصادی: اعتماد 
مصرف‌کنندگان در اسرائیل پس از وقوع جنگ 
به‌شدت کاهش یافت و منجر به کاهش هزینه‌های 

خانوار و کندشدن رشد اقتصادی شد. 
  افزایش بدهی‌های کابینه: بدهی کابینه اسرائیل 
می‌تواند در سال۲۰۲۵ از ۷۰درصد تولید ناخالص 

داخلی فراتر رود و تولید ناخالص داخلی را به‌شدت 
کاهش دهد. 

  خروج نیروهای متخصص: بین اکتبر۲۰۲۳ 
و ژوئیه۲۰۲۴، تقریباً ۸۳۰۰کارمند حوزه فناوری 
پیشرفته اسرائیل را ترک کردند که حدود ۲.۱درصد از 
نیروی کار حوزه فناوری پیشرفته این کشور را تشکیل 
می‌دهند. خروج نیروهای متخصص همچنان ادامه دارد. 

اهداف اولیه اسرائیل در جنگ 
اگر نگاهی به اهداف اولیه اسرائیل در جنگ غزه داشته باشیم، متوجه 
خواهیم شد که صهیونیست‌ها طی حدود 2سال گذشته در دستیابی به 
اهداف خود ناکام مانده‌اند. اهداف اولیه اسرائیل از شروع جنگ غزه شامل 

این موارد بود:
  نابودی کامل توان نظامی و حکمرانی حماس در نوار غزه 

  آزادی تمامی اسرای اسرائیلی حمله ۷اکتبر 
  بازگرداندن امنیت و آرامش به ساکنان مناطق مرزی اسرائیل و تضمین عدم‌تکرار 

حملات مشابه 
  تثبیت برتری امنیتی و بازدارندگی اسرائیل در منطقه و کاهش نفوذ ایران 

و متحدانش 

فقط 40درصد! 
تازه‌ترین گزارش ارتش اسرائیل حاکی از آن است که نظامیان 
پس از 700روز جنگ و بمباران شبانه‌روزی به اهداف محدودی 

در غزه رسیده‌‎اند:

40درصد
ارتش رژیم صهیونیستی به‌صورت رسمی روز پنجشنبه 
اعلام کرد که پس از نزدیک به 2سال، فقط ۴۰درصد از 

غزه را در کنترل خود دارد. )فرانس24(

900سرباز، افسر و نیروی ذخیره
کشته‌شده در جریان جنگ جاری غزه

ایال زمیر، رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل: 
تعداد سربازان کشته و زخمی بسیار بیشتر از آن چیزی است که رسما 

اعلام شده است. )نیوعرب( 

5  اعترافات به ‌دست برتر حماس 
مقاومت فلسطین روز چهارشنبه گذشته سلسله‌عملیاتی را با نام »عصای 
موسی« در واکنش به عملیات ارتش رژیم صهیونیستی موسوم به 
»ارابه‌های گدعون2« برای اشغال شهر غزه آغاز کرد. بسیاری از چهره‌ها 
و مقامات صهیونیست اعتراف کرده‌اند که اسرائیل پس از 2سال جنگ 

در غزه شکست خورده است: 
  لئور بن شائول، کارشناس صهیونیست: حماس نه‌تنها در میدان نبرد 
پیروز شد، بلکه افسانه شکست‌ناپذیری اسرائیل را هم در هم شکست و شکنندگی 
ما را به جهانیان نشان داد. امروز ما یک موجودیت بدون پروژه، بدون قطب‌نما و 

بدون توجیه هستیم و اسرائیل در جهان به بی‌اخلاقی مشهور شده است. 
  یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی: نتانیاهو نمی‌تواند بر 

حماس پیروز شود؛ زیرا حکومت اشتباه می‌کند و طرح و نقشه‌ای ندارد. 
  مجله آمریکایی فارن‌افرز: بعد از نزدیک به 2سال جنگ برای نابودی 
حماس، اسرائیل هنوز هیچ پایان تعریف‌شده‌ای برای این جنگ ندارد. فقدان 
هرگونه چشم‌انداز علاوه بر غزه و منطقه باعث شده اسرائیل خود را در یک 

وضعیت پرآشوب بلندمدت قرار بدهد. 
  اورن نهاری، نویسنده و تحلیل‌گر اسرائیلی: ما مسئول وضعیت کنونی 
در غزه‌ایم و اکنون با سقوط اعتبار جهانی باید پیامدهای آن را بپذیریم. حماس در 

جنگ سیاسی پیروز شده است و این شکست، غیرقابل انکار است. 
  یارون آبراهام، تحلیل‌گر صهیونیست: چطور می‌توانیم پیروز شویم 
درحالی‌که انگار در سیرک زندگی می‌کنیم و طرف مقابل )حماس( باهوش است 
و به ما درس می‌دهد؟ در باتلاق دست‌وپا می‌زنیم و سربازانمان کشته می‌شوند و 

صادرات سلاح ما به مشکل برخورد کرده است. 
  مئیر جاودانفر، تحلیل‌گر اسرائیلی: این حمله و تصمیم برای تصرف غزه 
اسرائیل را در جهان منزوی کرده است؛ شاید در پایان حماس برنده این جنگ 

شود و این امر به شکست دولت نتانیاهو منجر شود. 

واقعیت‌ها از زبان اسرای اسرائیلی
بسیاری از اسرای اسرائیلی در غزه 
نیز اعتراف کرده‌اند که جنگ نتوانسته 

دستاوردی برای اسرائیل داشته باشد:
اسیر نتانیاهو هستیم: »گای دلال«، اسیر 
اسرائیلی که در جریان جنگ اخیر غزه به 
اسارت گروه‌های مقاومت فلسطین درآمده، 
در ویدئویی که از غزه منتشر شده، می‌‎گوید 
که فکر می‌کرده اسیر حماس شده‌، اما 
حقیقت این است که او اسیر نتانیاهو و وزرای 

کابینه اسرائیل است.
به خیابان‌ها بیایید: »عدن بروشلمی«، 

اسیر اسرائیلی در آخرین پیام ویدئویی خود 
قبل از مرگ که توسط قسام منتشر شد، 
اعلام کرد: »از همه اسرائیلی‌ها می‌خواهم 
که به خیابان‌ها بیایند و نتانیاهو را سرنگون 
کنند، ما از حماس نمی‌ترسیم، بلکه از 

بمباران‌های نتانیاهو می‌ترسیم.«
پیام 3زن اسیر اسرائیلی در غزه به 
نتانیاهو: »تو وعده دادی که ما را آزاد 
می‌کنی، با این حال ما از شکست سیاسی و 
امنیتی و نظامی تو در رنج و عذابیم، آیا بس 

نیست که همه را نابود کردی؟«

مهم‌ترین 
کمین‌های 

موفق 
حماس 

علیه ارتش 
صهیونیستی

عملیات کمین 
سخت

نتیجه: ۱۲ کشته 
و ۸ زخمی

۷ مارس
۲۰۲۴

عملیات کمین 
ترکیبی

نتیجه: نابودی 
یک گروه ۲۵نفره 

از نظامیان 
صهیونیست

۱۳ ژانویه 
۲۰۲۵

کمین 
چندمرحله‌ای

نتیجه: ۵ کشته و 
چند زخمی

۷ جولای 
۲۰۲۵

کمین با تله 
انفجاری

نتیجه: کشته 
و زخمی شدن 

دست‌کم 
۱۰نظامی

20 جولای 
۲۰۲۵

کمین پیچیده 
علیه خودروهای 

نظامی
نتیجه: ۳ کشته و 

چند زخمی

۲8 جولای 
۲۰۲۵

کمین غافلگیرکننده 
در الزیتون

نتیجه: ۲ کشته، 
۱۱ زخمی شدید، 

۴مفقود

30 اوت 
۲۰۲۵

درگیری مستقیم 
با نیروهای 
اسرائیلی

نتیجه: ۷ کشته و 
۳۰ زخمی

۱۱ ژانویه 
۲۰۲۵

استفاده از 
بمب‌های ضدنفر 
علیه یگان مهندسی

نتیجه: کشته 
و زخمی شدن 

۸نظامی

۱7 جولای 
۲۰۲۵

حمله با 
بمب‌های ضدنفر
نتیجه: کشته 
و زخمی شدن 

دست‌کم 
۷نظامی

۲۰ جولای 
۲۰۲۵

کمین چندمرحله‌ای
نتیجه: انهدام ۲نفربر 

با بمب‌ »العمل 
الفدائی« و راکت 
ضدزره، با تلفات 
سنگین انسانی

14 اوت 
۲۰۲۵

عملیات تله 
انفجاری

نتیجه: کشته 
و زخمی شدن 

شماری از نظامیان 
اسرائیلی

۱5 ژانویه 
۲۰۲۵

4200نفر
آمار زخمی‌های ارتش اسرائیل در جریان جنگ در غزه

۱۲۰۰نفر
کشته‌شده از حمله روز 7اکتبر2023

آغاز بمباران برج‌های غزه
در هفتصدمین روز جنگ بی‌رحمانه علیه نوار غزه، ارتش رژیم 
صهیونیستی عملیات اشغال کامل شهر غزه را با بمباران برج‌های 
مسکونی آغاز کرد. براساس گزارش‌های وزارت بهداشت غزه 
و نهادهای بین‌المللی، در طول این ۷۰۰ روز بیش از ۶۴ هزار 
فلسطینی به شهادت رسیدند و ۱۴۶ هزار نفر مجروح شدند که 

اکثریت آنان زنان و کودکان بودند. 
سطح ویرانی در مناطق مختلف غزه 


